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Dokończenie na str. 3

Osiągnąć
porozumienie
ROZMOWA Z JANEM GAPSKIM, 

P R E Z E S E M  Z A K Ł A D U 
GOSPODARKI KOMUNALNEJ

- Nad ZGK, jak miecz Damoklesa 
wiszą sprawy rozliczeń dotyczących 
oczyszczalni ścieków. Chodzi o należ-
ności, których domaga się Chemwik za 
wcześniejsze lata. Proszę wyjaśnić o co 
chodzi?

- Chemwik przejął Spółkę Wodną 
Kapuściska w 2015 r., a cała sprawa 
rozpoczęła się rok wcześniej. Ale swój 
początek rzecz cała ma w momencie 
rozpoczęcia działalności przez spalarnię 
osadów w Fordonie będącą w strukturze 
Miejskich Wodociągów i Kanalizacji 
w Bydgoszczy. W tym czasie MWiK 
podpisał z oczyszczalnią aneks o nieod-
płatnym przejęciu osadów. I na tej 

Dwudziesta piąta sesja rady miej-
skiej odbyła się 31 marca z nastę-
pującym porządkiem obrad:

ŘSkładanie interpelacji i wniosków.
ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 

budżetu miasta i gminy Solec Kujawski na 
2017 rok.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
i gminy Solec Kujawski na lata 2017 – 
2024.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
gromadzenia na wydzielonym rachunku 
dochodów przez samorządowe jednostki 
budżetowe prowadzące działalność 
określoną w ustawie o systemie oświaty.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
nazwy parku w Solcu Kujawskim.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie nadania 
nazwy terenowi zieleni miejskiej, poło-
żonemu w Solcu Kujawskim w obrębie 
ulic: 23 Stycznia i Dworcowej.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
wyrażenia zgody na rozwiązanie spółki 
Regionalne Centrum Przedsiębiorczości 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Solcu Kujawskim.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sp rawie 
określenia wysokości stawek opłat za 
usunięcie drzew i krzewów na terenie 
miasta i gminy Solec Kujawski.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sp rawie 
uchwalenia „Programu ochrony środo-
wiska dla Miasta i Gminy Solec Kujawski 
na lata 2017 – 2020 z perspektywą na lata 
2021-2024”.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sp rawie 
funduszu sołeckiego na 2018 rok.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sp rawie 
dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego obo-
wiązkowego wymiaru godzin zajęć dydak-
tycznych, wychowawczych i opiekuń-
czych nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach 
i przedszkolach. 

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie określenia tygodniowe-
go wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 
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Dyżury aptek

Do 9 kwietnia - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

10 - 16 kwietnia - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

17 - 23 kwietnia - 
- „Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

SOBOTNIE 
DYŻURY LEKARSKIE

W przedświąteczną sobotę 
15 kwietnia,

w przychodni Solmed nie będzie 
pełniony dyżur lekarski.

I publiczny przetarg ustny nieograni-
czony na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 
stanowiącej własność Miasta i Gminy Solec 
Kujawski, położonej w Solcu Kujawskim przy 
ul. por. Zdzisława Gierlińskiego, nr ew.: 2577 
o  pow.  948m2,  objęte j  KW nr  BY1B/   
00187914/4.

Cena wywoławcza wynosi: 87 330,00 PLN.

Wadium wynosi: 8 733,00 PLN (wpłata do 
24.04.2017r.)

Przetarg odbędzie się 27.04.2017r. o godz. 
9.00 w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

Dodatkowe informacje o przetargach 
uzyskać można w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Solcu Kujawskim przy ulicy 23 Stycznia 7, 
pokój nr 4, tel.: (52) 387 01 19, fax: (52) 387 12 
53, e-mail: rnizm@soleckujawski.pl.

Pełne teksty ogłoszeń dostępne są na stronie 
internetowej www.soleckujawski.pl oraz 
bip.soleckujawski.pl, a także na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim przy ulicy 23 Stycznia 7.

Burmistrz
ogłasza

W związku z trwającym remontem 
budynku B urzędu miasta, OŚRODEK 
ZAMIEJSCOWY DS REJESTRACJI 
POJAZDÓW W SOLCU KUJAWSKIM 
W DNIACH OD 5 do 19 kwietnia 2017 
ROKU BĘDZIE NIECZYNNY.

Jak informuje Wydział Komunikacji 
Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, 
sprawy dotyczące rejestracji można będzie 
załatwiać w najbliżej położonym ośrodku 

zamiejscowym tj. w Nowej Wsi Wielkiej 
(ul. Ogrodowa 2), ale również w pozos-
tałych ośrodkach zamiejscowych poło-
żonych w gminach powiatu bydgoskiego 
(Białe Błota, Osielsko, Dąbrowa Chełmiń-
ska, Koronowo, Dobrcz, Sicienko) oraz 
w Starostwie Powiatowym w Bydgoszczy 
przy ul. Konarskiego 1-3, pokój 437.

Dowody rejestracyjne pojazdów  
zarejestrowanych do 4 kwietnia br. będzie 
można odebrać w ośrodku zamiejscowym  
w Nowej Wsi Wielkiej, a zatrzymane 
dowody rejestracyjne - w Starostwie 
Powiatowym w Bydgoszczy (ul. Konar-
skiego 1-3).

W okresie od 5 do 19 kwietnia br. 
mieszkańcy Solca Kujawskiego będą 
mogli uzyskać dodatkowe informacje pod 
numerami telefonów 52 583 54 37 oraz 52 
320 68 47.

Stosownie do art. 35 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U.2016.2147 ze zm.), burmistrz podaje do 
publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim, na tablicy 
ogłoszeń, przy ul. 23 Stycznia 7 zostały 
wywieszone wykazy nieruchomości grunto-

wych, przeznaczonych do sprzedaży w trybie 
przetargu ustnego nieograniczonego, położo-
nych na terenie miasta i gminy Solec Kujawski, 
przy ulicach:

- Ugory, nr ew.: 1958/9,
- Gierlińskiego, nr ew.: 2589,
- Tęczowa/Łąkowa, nr ew.: 2203/1,
- Tęczowa/Łąkowa, nr ew.: 2203/2,
- Bydgoska, nr ew.: 435/6,
- Kujawska, nr ew.: 790/62.
Pełne teksty dostępne są także na stronie 

internetowej www.soleckujawski.pl oraz 
bip.soleckujawski.pl .

Wykazy
nieruchomości

W związku z ochroną kasztanowców 
przed szkodnikiem drzew, jakim jest 
szrotówek kasztanowcowiaczek, od 
połowy kwietnia na drzewach kasztanowca 
rosnących na terenach publicznych będą 
umieszczane pułapki lepowe z feromonem 
na szrotówka kasztanowcowiaczka. 
Zawieszone na drzewie pułapki zawieraj-

ące feromon samicy owada mają za zadanie 
odłowić samce szrotówka, zmniejszając 
tym samym populację szkodnika. Pułapki 
te będą umieszczane w dolnej koronie 
drzewa i będą regularnie zmieniane aż do 
jesieni. - Osoby prywatne również mogą 
zabezpieczyć swoje kasztanowce przed 
szrotówkiem poprzez zawieszenie wspo-
mnianej pułapki lepowej typu delta, którą 
bezpłatnie można otrzymać w Referacie 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa przy ul. 
Toruńskiej 8, pokój numer 1- mówi Joanna 
Link, inspektor ds. ochrony środowiska.

Ochrona
kasztanowców

W kwietniu rejestracja
poza Solcem

Jednym z najbardziej  brutalnych 
sposobów niszczenia przyrody jest wypalanie 
traw. Wypalanie roślinności na łąkach, 
pastwiskach, nieużytkach, rowach i pasach 
przydrożnych prowadzi do nieodwracalnych, 
niekorzystnych zmian w środowisku 
naturalnym oraz jest przyczyną pożarów. 

Zagrożenia które niesie za sobą ten 
proceder, to m.in. wyjałowienie ziemi, 
przedostawanie się do atmosfery związków 
chemicznych, które są trucizną, śmierć wielu 
zwierząt domowych, leśnych, niszczenie 
miejsc bytowania zwierzyny łownej, 
roślinności oraz drzewostanów, a także 
zadymianie w rejonie dróg, skutkujące 
zmniejszeniem widoczności.

Osoby, które wypalają trawy, muszą 
liczyć się z ryzykiem poniesienia wysokich 
kar w postaci grzywny lub aresztu. Rolnicy za 
tego typu proceder mogą stracić dopłaty 
unijne, których warunkiem wypłaty jest 
utrzymywanie swoich gruntów w dobrej 
kulturze rolnej.

Nie palmy
trawy!



podstawie spółka wodna przekazywała 
wszystkie osady do spalarni, również te 
pochodzące z naszych ścieków. Jednak my 
nie zostaliśmy poinformowani, że zwiększa 
się jakikolwiek koszt w związku z przekazy-
waniem osadów do spalarni w Fordonie. 
Płaciliśmy za osady cały czas, od kiedy 
mieliśmy podpisaną umowę o odbiorze 
ścieków, czyli od 1999 r. W stawce zawsze 
była utylizacja osadów. Umowa nie 
precyzowała, że jakiekolwiek dodatkowe 
opłaty za utylizację osadów będą naliczane. 
Do połowy 2014 r. nie mieliśmy wiedzy, że 
cokolwiek w tej materii się zmieniło. Do 
2012 r., kiedy osady zaczęły trafiać do 
spalarni bydgoskich wodociągów, oczysz-
czalnia przekazywała osady firmie 
wyłonionej w przetargu. Koszt za tonę 
wynosił około 80 zł i mieliśmy go w stawce 
za ścieki, czyli jakieś 75 tys. zł rocznie. 
W 2014 r., wtedy osady były przekazywane 
już do spalarni MWiK-u, wyliczono stawkę 
dla Solca w wysokości prawie 450 tys. zł za 
rok. Stopniowo rosła stawka za tonę z 440 zł 
w 2014 r. do 555 zł w 2015 r. Nie będę tu już 
rozwijał wszystkich szczegółów, ale finał 
był taki, że ZGK otrzymał do zapłacenia 
fakturę, w której 1,46 mln zł to świadczenie 
pieniężne dla członków Spółki Wodnej 
Kapuściska z tytułu utylizacji osadów 
pościekowych za lata 2012 – 2014. 
Ponieważ nie byliśmy i nie jesteśmy 
członkiem spółki, fakturę odesłaliśmy. 
Zgodnie z obowiązującą ustawą o zbioro-
wym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odbiorze ścieków rada uchwala taryfy i nie 
można za trzy lata wstecz ustalać taryf dla 
mieszkańców. To jedna sprawa. Druga 
dotyczy obciążania za odebrane ścieki. 
Spółka obciążała nas za ilość zadeklarowa-
nych ścieków, a nie na podstawie odczytu ze 
ściekomierza. Mając świadomość niesz-
czelności kanałów ściekowych i tak 
podawaliśmy do rozliczenia o 200 tys. m3 
ścieków rocznie więcej, niż skupiliśmy. 
Później okazało się, że odnieśliśmy z tego 
tytułu korzyści i musimy uregulować 
kolejny rachunek, tym razem na 386 tys. zł, 
a jedynym podmiotem, który nie zalega 
z płatnościami za usługę oczyszczania 
ścieków to miejskie wodociągi. W przeciwi-
eństwie do MWiK-u, za 2014 r. ZGK 
zapłacił już pełną kwotę za ścieki według 
wskazań ściekomierza. A za tzw. korzyści 
nikt wodociągów bydgoskich nie ściga. 
Podmioty gospodarcze są więc nierówno 
traktowane. Po zakupie oczyszczalni przez 
Chemwik, przejął on dochodzenie wszys-
tkich należności. We wrześniu ubiegłego 
roku był pierwszy pozew wobec ZGK na 
289 tys. zł z tytułu tzw. korzyści, w paździer-
niku drugi na kwotę 1,46 mln zł za utylizację 
osadów.

- Na jakim etapie są te postępowania?
- Sąd skierował sprawy do mediacji. 

Odbyły się one dwukrotnie. Postępowanie 
prowadzi mediator, ale muszę powiedzieć, 
że one do niczego nie doprowadzą. My 
wychodzimy z założenia, że lepiej się 
porozumieć, ale muszą chcieć tego obie 
strony. W trakcie mediacji dotyczącej 
zapłaty 289 tys. oświadczyliśmy, że ZGK 
zapłaci 100 tys. zł i temat jest zakończony. 
I z takimi ustaleniami się rozstaliśmy. Za 
jakiś czas otrzymaliśmy informację, że 
Chemwik nie może przystać na propozycję 
ZGK, ale ma inną. Postanowił włączyć do 
rozmów temat przejęcia gruntu pod solecką 
przepompownią, o czym w pozwie nie było 
mowy. Dlatego początkowo nie zgodziłem 
się na takie stawianie sprawy. Ponieważ 
jednak zależy nam na osiągnięciu porozumi-
enia, ZGK byłby skłonny rozważyć 
przekazanie gruntu pod przepompownią, 
jednak pod warunkiem, że przepompowni 
nie przejmą wodociągi, gdyż zakończyłoby 
się to naliczeniem opłaty za przesył, co 
odczuliby mieszkańcy Solca w cenie 
ścieków. Jeśli dogadamy się co do funkcjo-
nowania na najbliższe dziesięć lat, to 
możemy na propozycję przystać. Chcieliś-
my też przejąć osady z oczyszczalni na 
Kapuściskach, żeby nie płacić za ich 
utylizację. Są to osady ustabilizowane, 
pasteryzowane, bezpieczne i możliwe do 
biologicznego wykorzystania np. do 
rekultywacji. Jednak potrzebujemy czasu, 
by się do tego przygotować. Obecnie 
sytuacja wygląda tak, że sąd postanowił 
połączyć obie sprawy, a mediator przedłużył 
termin na osiągnięcie porozumienia między 
stronami do 15 kwietnia. Przekazaliśmy 
nasze dokumenty i czekamy na odpowiedź. 
My cały czas jesteśmy skłonni osiągnąć 
porozumienie, ale tak, żeby nie spowodo-
wałoby to podniesienia cen za usługi dla 
mieszkańców Solca. To jest podstawowy 
warunek.

- I kolejny problem. Gmina wypo-
wiedziała umowę na przekazywanie 
odpadów komunalnych do spalarni 
śmieci ProNatura.

- Żeby poprawnie funkcjonowała 
gospodarka odpadami, ważne są ceny 
utylizacji. Po przeprowadzeniu rozmów 
z potencjalnymi odbiorcami odpadów 
okazało się, że ceny w ProNaturze są 
najwyższe. Kiedy zaproponowaliśmy 
obniżenie ceny, usłyszeliśmy, że jak się 
zwiększy strumień odpadów, będzie można 
obniżyć ceny. My zasugerowaliśmy 
działanie odwrotne – najpierw obniżcie 
ceny, to gminy nie będą szukały tańszych 
odbiorców. I tak się stało. Nastąpiła obniżka 
ceny z 221 zł netto za tonę odpadów do 185 
zł za tonę. Taka cena jest już do przyjęcia. 
Mając pod bokiem spalarnię z dobrym 
dojazdem do niej, wspaniałą technologię, 
szkoda byłoby z niej nie korzystać. Barierą 
była jednak cena. Ogłosiliśmy przetarg, ale 
po obniżeniu ceny unieważniliśmy go 
i będziemy nadal dostarczać odpady 
zmieszane do bydgoskiej spalarni. Plastiki 
i odpady wielkogabarytowe będziemy 

dostarczać do Remondisu, gdyż oferuje 
niższe ceny. Podobnie z odpadami 
zielonymi – w tym zakresie będziemy 
współpracować z Corimpem. Oszczęd-
ności przeznaczamy na odnawianie sprzętu 
do gospodarki odpadami.

- Od lipca ma obowiązywać nowy 
system segregacji odpadów. Co się 
zmieni?

- Dla nas będzie to niewielka zmiana. 
Jak uruchamialiśmy system, rozdzieliliś-
my strumień odpadów. Największe 
kłopoty przed miastami, które dotychczas 
segregowały w oparciu o dwa pojemniki - 
na odpady suche i odpady mokre. My 
zbieramy oddzielnie szkło, plastik, 
makulaturę, odpady zielone, czyli odpady 
wymienione w rozporządzeniu już 
zbieramy selektywnie.

- A jakie ZGK ma plany inwestycyjne 
na najbliższy czas?

- Główną przeszkodą w przygotowy-
waniu inwestycji jest projektowanie. Ono 
w tej chwili bardzo długo trwa. Szczegól-
nie na terenach bez planu zagospodaro-
wania przestrzennego. Procedurę wydłuża 
uzyskanie decyzji środowiskowej. Od 
października projektujemy ul. Młyńską 
i jeszcze nie mamy pozwolenia na budowę, 
a to jest potrzebne do wystąpienia do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej o środki. 
Pożyczki te mają możliwość umorzenia do 
30 proc. Jest to więc korzystna forma 
finansowania inwestycji. Mamy również 
w tegorocznym planie inwestycyjnym 
wykonanie podczyszczalni wód desz-
czowych przy ul. Bydgoskiej, kanalizacji 
sanitarnej w ul. Robotniczej. Mieszkańcy 
ul. Jagodowej też czekają na kanalizację 
sanitarną, jednak do tego zadania będzie-
my mogli przystąpić po wykonaniu sieci 
w ul. Robotniczej, by stamtąd kolektorem 
ciśnieniowym przejść przez tereny parafii 
ewangelickiej do ul. Jagodowej. Dodam, 
że wszyscy mieszkańcy tej ulicy zade-
klarowali chęć włączenia się do kanaliza-
cji. Jest to ważne, gdyż koszty budowy 
instalacji, gdzie jest rozproszona zabu-
dowa albo w ogóle jej nie ma, są niewspół-
miernie wysokie do korzyści.

Zbigniew Stefański

Dokończenie ze str. 1

Osiągnąć
porozumienie

Dwunastego kwietnia pracownicy 
urzędu miasta będą odbierali ankiety 
dotyczące zmiany nazwy ul. 22 Lipca. 
Dzień później tj. 13 kwietnia o godz. 
14.00 w sali konferencyjnej urzędu 
miasta (na parterze) nastąpi otwarcie 
urny z wypełnionymi ankietami. Jeżeli 
ktoś z mieszkańców będzie chciał być 
przy tym obecny, zapraszamy.

Otwarcie
ankiet
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Pozdrowienia z Solca (23)

Bohaterem tej edycji „Pozdrowień z Solca” jest kartka przedstawiająca fragment 
Parku Miejskiego. Pocztówka została wydana przez solecczankę Marthę Leibfried 
i wchodziła w skład kolekcji, której fragment ukazał się już w poprzednich „Poz-
drowieniach”. W części centralnej zdjęcia widzimy alejkę prowadzącą w stronę 
Przedmieścia Toruńskiego. Po lewej stronie możemy zauważyć budynek strzelnicy 
soleckiego Bractwa Strzeleckiego. Pierwsza, dwutorowa strzelnica dla potrzeb 
Bractwa została oddana do użytku już w 1903 roku. Na zdjęciu zaś uwieczniono 
strzelnicę prawdopodobnie po zakończonej rozbudowie, która trwała dość długo 
i zakończyła się dopiero w 1914 roku. Obecnie znajduje się tam restauracja „Jaski-
niowa”. Po prawej stronie alejki nietrudno dostrzec drewnianą wiatę oraz ławki. Było 
to wówczas wśród solecczan jedno z bardziej popularnych miejsc spotkań towarzys-
kich oraz kulturalnych. W okresie letnim w tej części parku organizowano koncerty 
zespołów zapraszanych przez władze miejskie. Później, na miejscu wiaty lub po 
zabudowaniu jej ścian, powstał budynek, który przez wiele lat służył Klubowi 
Sportowemu „Unia”. 

W marcu na mapie Solca pojawiły się 
cztery nowe wiaty przystankowe. Dwie 
z nich zostały zamontowane w miejscach, 
w których ich dotąd nie było – czyli 
w Przyłubiu koło dworca PKP i na ul. 
Średniej przy ogródkach działkowych. 
Kolejne, to odnowiona wiata koło Solbetu 
i wiata na przystanku przy ul. Kujawskiej 
(nowa lokalizacja). Koszt wyniósł 20 tys. 
zł. W większości wiaty są zlokalizowane na 
trasie dowozu dzieci do szkół.

Panu prezesowi Markowi 
Małeckiemu za długoletnią 
opiekę, udzielone wsparcie 
finansowe i duchowe bardzo 
gorąco dziękuję.

Eugenia Gliwińska

Cztery nowe
wiaty

PW AUTOS sp. z o.o. w Solcu Kujaw-
skim poszukuje pracownika na stanowisko 
MAGAZYNIER - praca w systemie 
zmianowym. Oferty prosimy składać 
osobiście do kierownika magazynu 
Sławomira Prusieckiego lub na adres        
e-mail: s.prusiecki@autos.com.pl.

mmm
POLOmarket w Solcu Kujawskim 

zatrudni kasjerów z książeczką do celów 
sanitarno-epidemiologicznych, Zatrud-
nienie na postawie umowy o pracę bez 
okresu próbnego. Osoby zainteresowane 
mogą zgłaszać się z CV do sklepu           
(ul. Leśna 12) lub dzwoniąc pod numer: 
518 010 148.

Jest praca

Nauczyciela oraz nauczycieli realizują-
cych w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin, zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto i Gmina Solec 
Kujawski.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy 
Solec Kujawski na lata 2016-2020.

ŘS p r a w o z d a n i e  m e r y t o r y c z n e 
z działalności Soleckiego Centrum Kultury 
za okres od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 
w 2016 roku.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
udzielenia Województwu Kujawsko-
Pomorskiemu pomocy finansowej na 
sfinansowanie usług niezbędnych do 
realizacji zadań w okresie trwałości 
Projektu pn.: „Przeciwdziałanie wyklu-
czeniu cyfrowemu na terenie woje-
wództwa kujawsko-pomorskiego – I 
edycja”.

ŘSprawozdan ie  z  dz ia ła lnośc i 
Biblioteki Publicznej w Solcu Kujawski  
w 2016 roku.

ŘPrzedstawienie sprawozdania z pracy 
Komis j i  Rozwoju  Gospodarczego 
i Rolnictwa za 2016 rok. 

ŘOdpowiedzi na interpelacje i wnioski.

ŘWolne głosy i wnioski.
Relacja w następnym numerze.

Dokończenie ze str. 1

25. SESJA RM

Porządek obrad

Urszula i Hubert Kurkowie, Ewa 
i Jerzy Foltakowie, Janina i Czesław 
Ciesielscy, Danuta i Bogusz Koperscy, 
Czesława i Henryk Greibichowie, Janina 

i Bolesław Guzikowscy oraz Krystyna 
i Szczepan Gaccy to pary małżeńskie, 
którym prezydent Andrzej Duda 
przyznał medale „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie”. To zaszczytne wyróżnienie 
mogą otrzymać małżonkowie, będący ze 
sobą w związku małżeńskim przez co 
najmniej 50 lat. Uroczystość wręczenia 
medali zaplanowano na 7 kwietnia.

Złote pary
małżeńskie
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Z rekomendacji wojewody dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Solcu Kujawskim Hanka 
Stamm, została powołana do Rady Pomocy 
Społecznej VIII kadencji przy Ministerst-
wie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 
Pierwsze posiedzenie rady, na którym 
wręczono nominacje, odbyło się 31 marca.

Rada Pomocy Społecznej jest organem 
opiniodawczo – doradczym w sprawach 
pomocy społecznej. Działa od roku 1991 
przy ministrze właściwym do spraw 
zabezpieczenia społecznego. Rada składa 
się z nie więcej niż 20 osób reprezentu-
jących jednostki organizacyjne pomocy 
społecznej, jednostki samorządu tery-
torialnego, wojewodów, organizacje 
społeczne i zawodowe, kościoły i inne 
związki wyznaniowe oraz środowiska 

naukowe. Członków Rady powołuje 
minister właściwy do spraw zabezpie-
czenia społecznego. Członkowie Rady 
Pomocy Społecznej pełnią swoje funkcje 
społecznie. Kadencja rady trwa 3 lata.

Do zakresu działania rady należą: 
opiniowanie projektów aktów prawnych 
oraz inicjowanie zmian przepisów prawa 
w zakresie pomocy społecznej; przygot-
owywanie ekspertyz dotyczących wybra-
nych obszarów pomocy społecznej; 
przedstawianie ministrowi okresowych 

informacji  o swojej działalności; 
przyjmowanie i opiniowanie dla ministra 
wniosków o nagrody specjalne za 
wybitne osiągnięcia w dziedzinie pomocy 
społecznej.

- Podczas inauguracyjnego spotkania 
RPS, wybrano prezydium, dyskutowano 
również o bieżących problemach pomocy 
społecznej, ze szczególnym uwzględnie-
niem bezpieczeństwa pracowników 
socjalnych. Ustalono, że do końca 
kwietnia mamy zastanowić się nad 
problematyką, którą każdy z nas chciałby 
się zająć – mówi H. Stamm.

Dodajmy, że dyrektor soleckiego 
ośrodka pomocy społecznej jest jedynym 
reprezentantem naszego województwa 
w RPS.

H. Stamm wybrana
do Rady Polityki Społecznej

Z inicjatywy biblioteki szkolnej – 
w ramach spotkań „Ludzie z pasją”, 
projektu związanego z programem NFRC  
„Służąc Ojczyźnie…” oraz doradztwa 
zawodowego - gimnazjalistów Zespołu 
Szkół w Solcu Kujawskim odwiedził 
sierżant Marcin Gralewski mieszkaniec 
Solca Kujawskiego i absolwent SP nr 1, 
obecnie emerytowany żołnierz zawodowy 
1 Batalionu Dowodzenia i Zabezpieczenia 
Ziemi Świeckiej JW 1190 Bydgoszcz.

Pan Marcin, który jest również 
drużynowym 5 Soleckiej  Drużyny 

Harcerskiej „Białe Wilki” im. D. Sie-
dzikówny – w barwny sposób opowiadał 
o swojej pracy w wojsku. Uczniowie 
dowiedzieli się jak wygląda zwykły dzień 
pracy w jednostce, jakie obowiązki ma 
żołnierz zawodowy, jakie wymagania 
fizyczne, zdrowotne i psychiczne musi 
spełniać kandydat do pracy w wojsku.

N a j w i ę c e j  e m o c j i  w z b u d z i ł y 
opowieści gościa o pobycie na misjach 
w Iraku i w Kosowie. M. Gralewski 
przygotował wiele ciekawych zdjęć 
dokumentujących jego pracę na misjach. 
Uczniowie mogli obejrzeć również 
oryginalny mundur polowy, odznaczenia 
i wiele wojskowych gadżetów, a na 
koniec zrobić sobie wspólną fotografię 
z  panem Marc inem w mundurze  
galowym.

Służąc
ojczyźnie...

Solecki Miejsko – Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej zdobył tytuł w ogólno-
polskim konkursie Gmina Wspierająca 
Rodzinę zorganizowanym przez Studium 
Prawa Europejskiego. 

Jednostki uczestniczące w konkursie 
miały do wykonania szereg zadań, które 
były punktowane. Suma zgromadzonych 
punktów decydowała o przyznaniu 
certyfikatu. Jak się dowiedzieliśmy 
w MGOPS, nasza placówka uzyskała 
maksymalną liczbę punktów we wszyst-
kich ocenionych zadaniach między innymi 
dotyczących opracowania programu 
i planu współpracy instytucji działających 
na rzecz rodziny, prowadzenia zajęć 
mających na celu aktywizację seniorów 
i ich integrację ze społecznością lokalną, 
opracowania  gminnego programu 
wspierania rodziny na podstawie prze-
prowadzonej diagnozy potrzeb środowiska 
lokalnego, zachęcania do aktywnego 
spędzania wolnego czasu poprzez 
organizację różnorodnych zajęć dla dzieci 
i młodzieży, podejmowania działań na 
rzecz przeciwdziałania przemocy w  ro-
dzinie. 

Jak podkreśliła Hanka Stamm, dyrektor 
MGOPS, praca na rzecz wsparcia rodzin 
jest jednym z priorytetowych zadań 
soleckiej placówki. Bez względu na udział 
w konkursie, działania te są podejmowane 
w codziennej pracy ośrodka.

Ośrodek pomocy
z certyfikatem

Trzecie MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ, które odbyło się 1 kwietnia, było 
zorganizowane z jeszcze większym rozmachem niż poprzednie. Uczestniczyła w nim 
ponad setka aktorów i statystów. Pierwsza część miała miejsce przy nowym dworcu. 
Później akcja przeniosła się na górkę w sąsiedztwie muzeum, gdzie misterium 
zakończyło się scenami ukrzyżowania i zmartwychwstania. Wszystko było zorga-
nizowane wręcz perfekcyjnie, o czym przekonali się bardzo licznie przybyli miesz-
kańcy i czemu dali wyraz w swoich komentarzach już po spektaklu.



W niedzielne popołudnie 2 kwietnia 
w SCK zawitali światowej sławy muzycy 
jazzowi - wokalistka Grażyna Auguścik 
oraz TRIO Andrzeja Jagodzińskiego. 
W ramach wdzięczności za zorganizowa-
nie koncertu Jan Wachowiak otrzymał z rąk 
dyrektor SCK Reginy Osińskiej wyrzeź-
bioną gitarę, dłuta artysty-rzeźbiarza 
Janusza Maya, a Grażyna Auguścik 
odebrała pamiątkową różę z metaloplasty-
ki. Solecczanie i wielu gości, którzy 
przybyli z różnych zakątków Polski, mieli 
okazję uczestniczyć w prawdziwej uczcie 
muzycznej. SCK dziękuje za wsparcie 
organizacj i  koncertu „SZEPTEM” 
Grażyna Auguścik oraz TRIO Andrzeja 
Jagodzińskiego: burmistrz Teresie Substyk 
– Serdeczny Patronat, P.W. AUTOS Sp. 
z o.o., SOLFORM s.c., POLIMER Sp. 
z o.o., PHU GRANIT, dr. Janowi Wacho-
wiakowi, dyr. Markowi Lamertowi 
YAMAHA Polska, Sylwestrowi Dmucho-
wskiemu, Romanowi Anderskiemu - salon 
instrumentów w Rybniku, dyr. Szkoły 
Muzycznej w Solcu Kujawskim Wiesła-
wowi Nowakowi.

Już jest! Kolejny numer kwartalnika 
„Skarbiec” - do nabycia w Soleckim 
Centrum Kultury.

mmm
Soleckie Centrum Kultury oraz Parafie 

Najświętszego Serca Pana Jezusa i Parafia 
Św. Stanisława BiM zapraszają na 12 
kwietnia (o 19.00) na spektakl „BIBLIJNA 
DROGA KRZYŻOWA WIERSZEM 
OPOWIADANA” Teatru „Kamienia 
Pana”. Bezpłatne wejściówki do odbioru 
w parafiach i w SCK.

mmm
Zapraszamy do galerii HOMO FABER 

do obejrzenia FOTOGRAFII Magdaleny 
Zelewskiej. Wystawa dostępna w godzi-
nach otwarcia SCK. 

mmm
WARSZTATY Z JAJEM! SCK, 8 

kwietnia, 11.30, czyli kolejne SOBOTNIE 
SPOTKANIE RODZINNE. Wstęp 5 zł od 
dziecka. Zrób koszyczki i zające, a to 
wszystko Wielkanocą pachnące!

Przypominamy

Grażyna Auguścik
w SCK

Konkursy z nagrodami, 
malowanie buziek, pokazy 
walk na miecze, gwiezdne 
zdjęcia, prelekcje o mocy, 
pokój gier i wiele innych 
czekają na was w centrum 
kultury 8 kwietnia od 12.00. 
S C K  w s p i e r a ć  b ę d ą : 
Bydgoski Fanklub Star Wars, 
T o r u ń s k i e  I m p e r i u m 
i Manda'Yaim… Do zoba-
czenia i niech moc będzie 
z wami!

Gwiezdny
dzień
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Oto wyniki: kata I miejsce – Nina 
Dąbrowska, Inez Przybyszewska, II 
miejsce – Natalia Bambrowicz, IV 
miejsce – Patrycja Kujawińska; kumite I 
miejsce – Mateusz Szwed, II miejsce – 
Aleksandra Wierzbowska, III miejsce – 
Inez Przybyszewska, IV miejsce – Nadia 
Frątczak.

Klub reprezentowali także: Marta 
Bambrowicz, Olimpia Kasperska, 
Michał Banicki, Aleksander Anusz-
kiewicz.

- Ostatnie Mistrzostwa Polski Północn-
ej PFKK w Międzyzdrojach pokazały jak 
na dłoni, że systematyczny trening 
odwdzięcza się sukcesem. Niektórzy 
czekali na to bardzo długo, ale wiem, że 
dziś tego nie żałują. Karate to nie tylko 
sport, to sztuka walki, poświęcenie, 
przyjaźń, wyrzeczenia, szacunek, mistrz 

i uczeń. Jestem z Was bardzo dumny, choć 
nie będę szczędził i słów krytyki, nawet 
mistrzom. Zrobiliśmy krok, a przed nami 
wciąż wielka góra. Dobrze, że mogę się po 
niej wspinać z Wami. OSU! – tak podsumo-
wał występ swoich podopiecznych trener 
Tomasz Marcysiak, który zachęca do 
wspólnego treningu również nowych 
pasjonatów tej sztuki walki.

Zajęcia odbywają się w poniedziałki, 
środy i czwartki w Szkole Podstawowej nr 
4 (ul. Słowackiego).

A przed naszymi zawodnikami udział 
w kolejnych imprezach - w maju Mistrzo-
stwa Województwa w Bydgoszczy, 11 
czerwca europejski turniej w Wiedniu 
(soleccy karatecy już na nim zdobywali 
medale np. Paweł Elszyn), a przyszłym 
roku w listopadzie - dwudziestolecie klubu 
i Mistrzostwa Polski w naszym mieście.

Bez treningu
nie ma sukcesów

GRAND PRIX
Trzeci turniej cyklu Grand Prix Solca 

Kujawskiego w tenisie stołowym zgro-
madził zaledwie 11 zawodników. W finale 
Krystian Łukaszewski pokonał Sebastiana 
Mędlewskiego 3:1. W meczu o trzecie 
miejsce Ryszard Berka pokonał Filipa 
Banacha 3:2. Klasyfikacji generalnej 
przewodzi solecczanin S. Mędlewski. 
Kolejny turniej 29 kwietnia br.

LIGA
Przedos ta tn i  wyjazdowy mecz 

z zespołem Ebrogym Gniew soleccy 
tenisiści stołowi UKS Top wygrali 6:4 
zapewniając sobie dziewiąte miejsce 

Mecz piłki nożnej trampkarzy: KS 
Unia – Sparta Janowiec Wielkopolski, 
8 kwietnia (sobota), godz. 11.00;

Mecz IV ligi piłki nożnej seniorów: 
KS Unia Drobex – Pogoń Mogilno, 15 
kwietnia (sobota), godz. 14.00;

Turniej badmintona służb mundu-
rowych – 22 kwietnia (sobota), godz. 
9.00;

Mecz piłki nożnej trampkarzy: 
MUKS Wisełka – KS Unia, 22 kwietnia 
(sobota), godz. 11.00;

Mecz piłki nożnej młodzików: 
MUKS Wisełka – Pomorzanin Serock, 
23 kwietnia (niedziela), godz. 11.00;

Mecz IV ligi piłki nożnej seniorów: 
KS Unia Drobex – Notecianka Pakość, 
29 kwietnia (sobota), godz. 14.00;

Mecz piłki nożnej trampkarzy: KS 
Unia – Zagłębie Piechcin, 29 kwietnia 
(sobota), godz. 17.00;

Konsultacje badmintona – repre-
zentacja JUST FOR BAD Sianów, 28 
kwietnia – 2 maja.

Kalendarz
imprez

Jednym 
zdaniem

w tabeli II ligi. Na zakończenie meczu 
Bartek Jachimowicz w ostatniej grze 
w czterech setach pokonał Pawła Daua 
(fot.). Ostatnie spotkanie, także na 
wyjeździe, z Szańcem Świecie nad Osą.

Mistrzostwa Polski Północnej Polskiej Federacji Kyokushin Karate, które odbyły 
się 18 marca w Między-zdrojach były bardzo udane dla soleckich karateków. W sumie 
wywalczyli 6 medali w tym 3 złote, co dało trzecie miejsce w klasyfikacji drużynowej 
w kata na 23 kluby i 178. zawodników.

PIŁKA NOŻNA DZIEWCZĄT
Na 6 kwietnia zaplanowano Mistrzos-

twa Powiatu w piłce nożnej gimnazjali-
stek. Wyniki podamy w następnym 
numerze.
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Ośrodek Sportu i Rekreacji



Ty też możesz Mi pomóc !!!

1 % dla MŁODZIEŻY 
naszej gminy na

STYPENDIA
ROZWOJOWE

KRS 0000059449

MINISTERSTWO ŚRODOWISKA

Pani Annie Smolińskiej 
szczere wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ

składają
PREZES ZARZĄDU 

i PRACOWNICY spółki SOLMED

Koleżance Halinie Narloch
serdeczne wyrazy współczucia  

z powodu śmierci

CÓRKI

przekazują
CZŁONKOWIE 

KLUBU SENIORA SZAROTKA

PODARUJ 1 PROC. PODATKU m PODARUJ 1 PROC. PODATKU
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